
令和 4 年 5 月 1３日 

 

医療関係者各位 

 

 

富士フイルム富山化学株式会社 

ノバルティス ファーマ株式会社 

 

 

「ルタテラ®静注」の供給について 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

ルタテラ®静注につきまして、製造元である Advanced Accelerator Applications International 

S.A.が、製造工程で特定された潜在的な品質問題のため、イブレア（イタリア）の製造工場における

ルタテラ®静注（以下、「ルタテラ」）の製造を自主的に一時停止したことを受け、日本国内におけ

る供給につきましても一時的な中止をご案内させていただきました。 

この度、サラゴサ（スペイン）の製造工場で製造されたルタテラの日本国内への供給可能性につ

いて調整を続けてまいりましたところ、4 月 28 日検定と 5 月 12 日検定の代替ロットといたしまし

て、5 月 19 日（木）検定および 5 月 26 日（木）検定のルタテラを日本国内に供給できる見込みと

なりましたので、ご連絡申しあげます。 

なお、本製品の供給量が限られておりますことから、PDR ファーマ株式会社の営業担当者がご施

設とご相談のうえ、お届けスケジュール等を調整させていただきます。また、5 月 26 日検定以降の

ルタテラの供給に関しましては、情報を入手次第あらためてご案内させていただきます。 

 治療をお待ちいただいている患者様、そのご家族ならびに治療に携わる医療関係者の皆様におか

れましては、大変なご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申しあげます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

対象製品 ： ルタテラ®静注 

 

供給製品の検定日 ： 5 月 19 日（木）、5 月 26 日（木） 

 

お問い合わせ先 ： 富士フイルム富山化学株式会社 製品情報センター 

フリーダイヤル ： 0120-502-620 

受付時間 ： 9:00～17:00 （土曜・日曜・祝日除く） 

 

以上 


